Протокол № 9
Публичных слушаний по проекту принятия Правил землепользования и
застройки Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области в новой редакции *

«26» июля 2018 г.

Место и время проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в р.п.Быково, ул. Волжская,37, в актовом
зале МКУК ЦДК в 10.00

Публичные слушания назначены постановлением главы администрации
Быковского городского поселения от 22.05.2018г № 187 « О назначении
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области» в соответствии со ст. 14 ФЗ
от 6 октября 2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Градостроительного
кодекса РФ, Устава администрации Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области, а также в целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей
Быковского городского поселения Быковского района Волгоградской
области.

Председатель слушаний: Гордеев К.В. - заместитель главы администрации
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области, председатель постоянно действующей комиссии по
градостроительной деятельности, землепользованию и застройке, по
вопросам подготовки проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Быковского городского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области,
Секретарь слушаний: Сотель B.C. - главный специалист администрации
Быковского городского поселения Быковского муниципального района.

Присутствовали:

Гордеев К.В. Заместитель Главы администрации Быковского
городского поселения

Захаров А.М. Депутат южного округа

Ковзалов Н.И. Депутат южного округа
. . . . .  ............

Сивова М.В.----- -----—-------- -------------- --- ----— Депутат южного округа

Рулева В.Ф. Депутат северного округа

Ткаченко Н.В. Главный специалист отдела архитектуры и ЖКХ
администрации Быковского муниципального района
Волгоградской области

Сотель B.C. Главный специалист администрации Быковского
городского поселения

Приглашенные лица: председатели ТОС, жители Быковского
городского поселения, заинтересованные лица -  итого присутствовало 25
человек.

Цель слушаний: Рассмотрение проекта Правил землепользования и
застройки Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области в новой редакции разработанного ООО
«Геоклевер» и постоянно действующей комиссией по -
градостроительной деятельности, землепользованию и застройке
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области.

Заслушали выступление председателя публичных слушаний. Он разъяснил
присутствующим, что ПЗЗ - это правовой документ, регулирующий
землепользование и застройку муниципального образования и сообщил, что в
соответствии со ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и в целях приведения Правил землепользования и застройки
Быковского городского поселения необходимо принять ПЗЗ в новой
редакции, а действующие ПЗЗ Быковского городского поселения,
утвержденные решением Быковской городской Думой от 30.09.2010г. №
20/114 (в редакции от 21.12.2015г. № 21/119, с изменениями от 23.12.2016г.
№ 35/193), отменить.

Участники публичных слушаний дополнений, предложений и замечаний,
касающихся проекта правил землепользования и застройки, для включения
их в протокол публичных слушаний не выразили.

Выступила: Ткаченко Н.В. -  главный специалист отдела архитектуры и
ЖКХ администрации Быковского муниципального района Волгоградской
области, которая предложила одобрить и принять обсуждаемый проект
Правил землепользования и застройки Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области в новой
редакции.

Решили:
Одобрить проект Правил землепользования и застройки Быковского
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области в новой редакции.

2. Отменить действующие ПЗЗ Быковского городского поселения,
утвержденные решением Быковской городской Думой от 30.09.2010г. №
20/114 (в редакции от 21.12.2015г. № 21/119, с изменениями от 23.12.2016г.
№ 35/193).

3. Рекомендовать Главе администрации Быковского городского поселения
Быковского муниципального района принять решение и направить в
Быковскую городскую Думу проект Правила землепользования и застройки
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области в новой редакции, на утверждение.

Проголосовали:
«за» -25 человек;

«против»- 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.

Председатель публичных
слушаний:

Секретарь: B.C. Сотель

К.В. Гордеев